
Obec Svatý Jan nad Malší
Starostka obce Růžena Balláková

Nachází se v Jihočeském kraji, 25 km od Českých Budějovic. Obec má 638 obyvatel, včetně 
několika osad. Sám Svatý Jan nad Malší má 422 obyvatel.

V obci není zaveden plyn a tak většina domů má kotel na pevná paliva - 44 bytů má kotle na uhlí,
koks, brikety, 107 bytů kotle na dřevo, dřevěné brikety a 4 byty kotel na dřevěné pelety. Tepelná
čerpadla minimálně, spíše jako doplňující zdroj.



Na návsi se nachází hned několik obecních budov: 

loutek a škola.
obecní úřad, školní jídelna, hospoda + muzeum

V roce 2002 začala obec řešit centrální vytápění těchto budov. Všechny budovy jsou od sebe jen pár
metrů a tak bylo rozhodnuto vybudovat ve škole jednu velkou kotelnu a vybudovat rozvody do
ostatních budov.

Jelikož obec vlastní 129 ha lesa, rozhodlo vedení obce pořídit kotel na dřevní štěpku. Obec koupila

štěpkovač a také vysázela rychlerostoucí dřeviny.



Od místního zemědělského družstva si 

obec pronajala sklad na štěpky.

Máme ještě jednu obecní budovu 

(mimo náves), kde je obecní prodejna, 

pošta, kadeřnictví.



Za touto budovou byl prostor na výstavbu další, větší kotelny a hlavně většího skladu štěpky.



Proto se obec rozhodla v roce 2004 pro další rozšíření teplovodu (o 2. etapu), kdy došlo k propojení 
stávajícího teplovodu na návsi s nově vybudovanou větší kotelnou za obchodem a vybudování 
rozvodů do nové zástavby.
V nové zástavbě bylo 12 obecních bytů a 15 rodinných domů. Ještě se pak připojila soukromá bytová 
jednotka, kde je 6 bytů.

Obec založila Správu majetku obce s.r.o., získala licenci na výrobu a prodej tepla a začala vytápět 
i soukromé budovy.



O dva roky později došlo k dalšímu rozšíření rozvodů - k
3. etapě. Napojilo se 8 starých (kamenných) domů a 
jedna obecní bytovka, kde je 5 bytů.
Vedení obce se rozhodlo modernizovat kotelnu. 
Topič nebo vedoucí pracovník mohl sedět v 
kanceláři u počítače a sledovat nebo i ovládat kotel 
na dálku.



Mapa rozvodů tepla
1. etapa - černá barva, 2. etapa - červená barva, 3. etapa - modrá barva



Instalovaný tepelný výkon Potenciální zdroje/topná sezona

(GJ)
1.kotelna — základní škola 0,19 MW 1 768

2. kotelna - obchod 0,30 MW 2 791

Celkem 0,49 MW 4 559

Cena za tepla:

Od roku 2004 do roku 2012

Od roku 2013 do roku 2024

— 370,60 Kč/GJ s DPH

— 504,40 Kč/ GJ s DPH

Od roku 2025 — 772,80 Kč/GJ s DPH



Palivové dřevo z našich lesů vozíme ke 
skladu štěpek, pak si objednáme velký 
štěpkovač a vše necháme naštěpkovat 
přímo do skladu.

Ostatní štěpky nakoupíme hotové. 

Celková spotřeba je cca 900 prm.



Na práci v lese máme svou vlastní techniku - traktor s 

navijákem a vyvážečku.

Zásobu štěpek si tvoříme již v květnu - srpnu, štěpka je 
lacinější než v zimním období a do začátku topné sezóny 
pěkně vyschne. Většinou začínáme topit již v září.

Děkuii za pozornost a přeji pěkný den


	Snímek 1: Obec Svatý Jan nad Malší Starostka obce Růžena Balláková
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7: Mapa rozvodů tepla
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10

